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Dear collector friend, 
 
https://hdphilatelist.com/EPL563.pdf 
 
This week: Alnwick CW 1846-1859, Haldimand UC 1832-1858, Colborne UC double-oval, 10d Jacques-
Cartier on military cover 1858, 5th class sample rate delivered by carrier, Vampire bite, Jubilee 
advertising covers, Boer War and Militia, 1¢ Edward on Pickering newspaper, better FECBs, 7¢ Canada 
Goose 1953 essays, some ephemera and general postal history. Prices are in Canadian $, taxes are 
extra where applicable. (418) 655-4132 
 
Next catalogue, January 8, 2024 
Enjoy our last catalogue of the year and see you in 2024. 
Hugo 
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Item 563-01 – York to Rice Lake family letter – 1838, folded letter from York UC to Rice Lake, endorsed to the care of M. 
Perry, Cobourg. Addressed to Rev Daniel McMullen (Methodist Episcopal) and carried by favour. $50.00 SOLD 
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Item 563-02 – Alnwick CW (Northumberland, 1846-1859) – 1858, stampless cover from Alnwick CW paid 3d to Toronto 
via Cobourg (both Ruggles b/s). This is a postmark rarity from Northumberland County, in operation from 1846 to 1859, 
changed to Alderville in 1859. $400.00 

 
 

 
 

Item 563-03 – Tiverton CW (Bruce, ERD hammer 1) – 1863, folded cover from Tiverton CW paid 5¢ to Saugeen (b/s). 
This is the current earliest recorded date of all Tiverton postmarks - AU 21 63. $150.00 
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Item 563-04 – Cobourg CW (Ruggles) – 1858, stampless cover from Cobourg rated 3d to Port Hope (b/s). A very pretty 
strike of the Cobourg Ruggles handstamp. $150.00 

 
 

 
 

Item 563-05 – Haldimand UC (1832-1858) – 1843, family letter datelined Grafton MY 14 43 mailed from Haldimand UC 
rated 1/4 Currency collect to Annan, Scotland (b/s). The Grafton office opened in 1858. The Haldimand office was in 
operations from 1832 to 1858. Very scarce! $350.00 SOLD 
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Item 563-06 – Tiverton to Hamilton to Britannia (Peel) – 1873, stampless cover from Tiverton paid 3 to Hamilton (b/s) 
via Kincardine (b/s). Redirected to Britannia (b/s) which is only the 2nd recorded strike and the earliest of the two. A real 
wow Peel County postmark. $125.00 SOLD 

 
 
 
 

Next catalogue, January 8, 2024 
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Item 563-07 – Tiverton 11¢ triple wgt registered – 1871, stampless cover from Tiverton CW paid 11¢ paying the triple 
weight 3¢ letter rate plus 2¢ registration to Toronto (b/s). Routed via Kincardine (b/s). $50.00 

 
 
 
 

 
 

Item 563-08 – Tiverton 20¢ quadruple wgt registered – 1866, stampless cover from Tiverton CW paid 20¢ paying the 
quadruple weight 5¢ letter rate plus 2¢ registration paid in cash to Goderich (b/s). Routed via Kincardine (b/s). $50.00 
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Item 563-09 – Murray UC (1829 type in black) – 1837, Postmaster free franked money letter from Murray UC, 1829 type 
struck in black with ms in red, rated free to the Postmaster in Queenston. The message relates to U.S. postage collect in 
Murray. $200.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 563-10 – Murray UC (1829 type in red) – 1847, money letter cover from Murray UC, huge ‘’M’’ for money, 1829 
type struck in red with ms in red, rated 1/6 collect to Toronto (b/s) via Brighton (b/s). $150.00 SOLD 
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Item 563-11 – Colborne UC double-oval (Northumberland) – 1833, folded cover from Colborne UC, double strike of the 
oval Colborne UC with ms date JA 21 1833, recorded from 18 MY 32 to 18 FE 33. Rated 1/4 collect to Quebec. Addressed 
to His Excellency the Governor of Lower Canada at Quebec. A postmark rarity. I recorded 5. $1,500.00 

 
 

 
 

Item 563-12 – Rylstone CW (the only known example) – 1866, stampless cover from Rylstone CW paid 5 to Cobourg and 
redirected to Port Hope and then Ottawa. This is the one recorded example. Reverse with some paper lost always found 
on Crown Department cover. Northumberland County. $200.00 SOLD 

 

 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 

 
 

Item 563-13 – Montreal to Richmond UC delayed – 1847, stampless cover from Montreal, probably mailed too late MY 
20 and MY 21, rated 9d collect to Richmond UC (b/s). Advertised and not called for, dispatch return 15 SE 47. $100.00 
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Item 563-14 – Cornwall manuscript postmark – 1836, customs folded money letter from Cornwall UC, manuscript 
postmark JA 27 (1836), rated 2/9 collect to Toronto. The triple 11d rate for 201-300 miles. The letter relates to money 
from John Cameron, Collector of Customs at Riviere aux Raisin. This is the current latest recorded date of this Cornwall 
ms postmark. $250.00 

 
 

 
 

Item 563-15 – Cornwall 1829 type in black – 1838, folded cover from Cornwall UC, 1829 type struck in black, rated 11d 
collect to Toronto. $150.00 
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Item 563-16 – Richmond UC money letter (Carleton) – 1846, business folded money letter datelined Becket’s Landing 
Twp of Oxford mailed from Richmond UC rated 9d collect to Montreal (b/s). The letter is signed Alexander Becket. 
$200.00 

 
 

 
 

Item 563-17 – Lanark UC 1829 type in black – 1843, business letter from Lanark UC rated 9d collect to Montreal (b/s) via 
Perth (b/s). The letter is signed by James Mair. Exhibit quality. $200.00 
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Item 563-18 – March UC OHMS (Carleton) – 1831, OHMS folded cover from March UC, 1829 type struck in orange, rated 
1/2 collect to Quebec. Exhibit quality. $250.00 

 

 
 

Item 563-19 – Perth UC (U.S. postage money lost) – 1836, Post Office folded letter from Perth UC, signed by Josiah Taylor 
(Postmaster), sent free under PM’s privilege to PM at Queenston. It reads: By a memorandum in your letter bill of the 
21st instant, it appears that the U.States postage for the past quarter amounting to $1,22 remitted in my letter of the 18th 
Feb has not been received. All I can say is that I am prepared to make oath if necessary that it was sent on that day and 
is regularly booked as such. It was the only letter for yr. office and was accompanied by a letter bill, noticing it as a Money 
Letter. In such a case who is to be the sufferer, yours Truly, signed Josias Taylor. A real wow Post Office business letter. 
$275.00 
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Item 563-20 – Brockville to Ramsayville (opened in 1837) – 1833, H. Billings & Co. prints, partly printed partly written, 
from Brockville UC rated 4½d collect to Ramsay. On the way via Perth, struck ‘’Forwarded’’ and charged additional 2½d 
now 7d collect for 61-100 miles. A post office opened at Ramsay in 1837. The letter relates to a 30£ note for the Bank of 
Upper Canada. $200.00 SOLD 

 

 
 

Item 563-21 – 10d Jacques-Cartier on military cover – 1858, three large margined 10d Cartier (boardwalk at base 
showing adjacent stamp, into design at right) tied by Four-ring 18 cancel on military cover from Kingston CW paying 10d 
letter rate to Manchester England. Carried by Cunard through New York on the Africa 59th voyage. Red Paid Liverpool BR 
Packet, handstamped ‘’Missent to Manchester’’, address crossed out and forwarded, to Captain Terry, 9th Regiment, 
Aldershot (b/s) via London (b/s). Bold '1' rate handstamp applied on top, some edge creasing and fine. $2,500.00 
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Item 563-22 – Orangeville registered – 1866, 5¢ Beaver (position 95, scratch in G, dot below A) tied by concentric ring 
cancel on cover from Orangeville CW (Dufferin County, 21 mm Berri hammer, recorded from JY 4 1864 to AP 2 68) paying 
5¢ letter rate to Toronto with 2¢ registry paid in cash. $200.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 563-23 – 1859 Beaver cover – 1859, 5¢ Beaver pair tied by Four-ring 21 on City Bank folded letter paying 10¢ double 
weight letter rate to Sherbrooke (b/s). A very pretty and scarce early printing. $175.00 
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Item 563-24 – 5th class sample - delivered by carrier – 1897, 3¢ SQ tied by smudge cancel on Canadian Typograph Co. 
mailing tag, endorsed ‘’sample’’, underpaying 11¢ (10-11 oz) 5th class rate to Hamilton (b/s). Delivered by letter carrier 
H/MY/29/3 (b/s). According to the 1897 postal guide, ‘’the law permits the forwarding of letters on which a portion of 
only of the proper postage has been prepaid, but such letters are taxed with double the amount of the deficiency to be 
collected on delivery’’. A rare dated sample rate item and a lovely 3¢ SQ single franked item. $400.00 

 
 

Next catalogue, January 8, 2024 
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Item 563-25 – Toronto fire proof safe manufacturers - c1888, 3¢ SQ highly sulfurized tied by Toronto duplex cancel on 
J&J Taylor Patent Fire Safes advertising cover paying 3¢ letter rate to U.S. (b/s). Routed via Buffalo (b/s). $150.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 563-26 – Arnprior Ont 3¢ drop registered – 1889, 1¢ SQ, 2¢ RLS tied by fancy cancel on cover from Arnprior Ont 
paying 3¢ drop registered letter rate. A scarce rate for such a sale town. Reduced at left, paper crease. $200.00 
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Item 563-27 – Vampire bite – 1893, 3¢ SQ Vampire Bite variety (41vi, a very late stage) tied by St. John NB duplex cancel 
on Dearborn & Co. advertising cover paying 3¢ letter rate to Moncton (b/s). Two tiny triangular marks on Queen’s neck 
and the 2 marks near the bottom right ‘’3’’. Expertization 2019: Greene Foundation G27247. A remarkable item. $600.00 
SOLD 
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Item 563-28 – 10¢ pre-UPU to Germany – 1875, 2¢ (2) 6¢ SQ tied by Montreal CE Berri duplex cancel on Heynenam & 
Harris cover paying 10¢ pre-UPU letter rate to Hannover, Germany (b/s). Endorsed per S.S. via Portland, London transit 
with 3d British claim. Heynenam & Harris label tied by postmark. $1,000.00 
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Item 563-29 – Fishing & Hunting – 1897, 3¢ Jubilee tied by fancy cancel on Megantic Fish & Game Corporation advertising 
cover from Agnes Que paying 3¢ letter rate to Vermont (b/s). The Megantic Corp was a fishing and hunting club founded 
in 1887 in Falmouth Maine. Rifles illustrated. $250.00 

 
 

 
 

Item 563-30 – Richelieu & Ontario Navigation Co. – 1897, 3¢ Jubilee tied by Montreal Bickerdike machine cancel on 
Richelieu & Ontario Navigation Co. advertising cover paying 3¢ letter rate to Moncton (b/s). Printed on the edge, NOT 
reduced. $200.00 SOLD 
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Item 563-31 – Ottawa Grant’s Music Hall – 1897, 3¢ Jubilee tied by Ottawa flag cancel on Grant Bros advertising cover, 
Grant’s Music Hall, paying 3¢ letter rate to Toronto. $275.00 

 
 

 
 

Item 563-32 – Three Rivers St. Lawrence Valley Exhibition – 1897, 3¢ Jubilee tied by Montreal Bickerdike machine cancel 
on Three Rivers St. Lawrence Valley Exhibition advertising cover paying 3¢ letter rate to Stratford (b/s). Very scarce. 
$200.00 SOLD 
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Item 563-33 – Pembroke Grand Military Review – 1896, 3¢ SQ tied by Pembroke Ont cds on Grand Military Review and 
Sham Battle at Pembroke advertising cover, reverse promotional, paying 3¢ letter rate to Toronto (b/s). $175.00 

 
 

Next catalogue, January 8, 2024 
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Item 563-34 – Canadian troops on route to Boer War – 1899, St. Helena 1d tied by grid cancel on Union Steamship 
Company cover from Lt H.A. Kaulback to Ms Kaulback in Truro Nova Scotia. Kaulback was in the Royal Warwickshire 
Regiment and a RMC Kingston graduate. The cover was mailed on the freight ship S.S. Gaul on route to South Africa. 
$375.00 SOLD 
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Item 563-35 – Boer War – Strathcona’s Horse – 1900, Boer War OAS cover from British Army South Africa FPO, from Sgt 
R.B. Venner, Canadian serving with the Strathcona’s Horse, C Sqn, to Ottawa (b/s). $200.00 

 

 
 

Item 563-36 – Canadian Contingent South Africa (oval) – 1900, Boer War OAS cover with oval Canadian Contingent 
South Africa AP 11 00, return address Special Detachment RCR, from Pte W.H. Hooper, 1st Contingent Reinforcements, 
43rd Ottawa Carleton Rifles. To Ottawa. $400.00 
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Item 563-37 – London Camp – 1916, 1¢, 2¢ Admiral tied by London Camp Ont FPO cds on cover paying 3¢ letter rate to 
Toronto. Rough opening at top. $50.00 

 

 
 

Item 563-38 – Barriefield Camp – 1912, 1¢ Admiral tied by Barriefield Camp Ont cds on postcard paying 1¢ PC rate to 
Clarke Ont. $175.00 
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Item 563-39 – Calgary Camp – 1915, 1¢ Admiral, 1¢ Wartax MR1 tied by Calgary Camp Alta cds on Sarcee Camp real 
photo postcard paying 2¢ PC rate to Hanna. B Company, 50th Battalion. $150.00 
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Item 563-40 – 1¢ Edward on Pickering News newspaper – 1910, 1¢ Edward tied by grid cancel on complete Pickering 
News paper mailed from Pickering to Toronto. Folded with significant fold tear down the center (from top down to 
Greenwood article). A spectacular Edwardian era item, a perfect item for the Edward collector who has everything. 
$400.00 

 
 
 

Next catalogue, January 8, 2024 
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Item 563-41 – Tiverton registered (Bruce) – 1914, 1¢ (2), 5¢ Admiral tied by grid cancel on Bruce cover from Tiverton 
Ont paying 7¢ registered letter rate to Hamilton (b/s). Routed via Port Elgin (b/s) and carried by Harrisburg & 
Southampton RPO (b/s). $50.00 SOLD 
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Item 563-42 – 10¢ airmail to RCNVR, Guantanamo Bay, Cuba – 1942, 2¢ Mufti, 8¢ War tied by Montreal machine cancel 
on censor cover paying 10¢ airmail letter rate to U.S. Naval Base, Guantanamo Bay, Cuba. Sub Lt McCallum RCNVR. A 
highly unusual franking with 8¢ Farm Scene to a foreign destination. $100.00 SOLD 
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Item 563-43 – 13¢ War on FECB cover to South Africa – 1942, 13¢ War tied by Toronto Station E cds on FECB cover, 
found damaged seal used as FECB seal, paying 13¢ Empire registered letter rate to Pretoria, South Africa. An exceedingly 
scarce 13¢ War single use on cover. $150.00 SOLD 
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Item 563-44 – Val D’Or PQ FECB to U.S. (Visé pour exportation) – 1940, 13¢ Pictorial tied by Val D’Or PQ duplex cancel 
on FECB cover paying 13¢ registered letter rate to U.S. (b/s). Examiner tape 18-7-40. Passed for Export in French applied 
in Quebec City. A rarely encountered and eye-popping French Canadian FECB marking. $75.00 
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Item 563-45 – Annapolis Royal NS FECB to U.S. (Refused at Customs) – 1941, 13¢ Pictorial tied by Annapolis Royal NS 
duplex cancel on FECB paying 13¢ registered letter rate to U.S. Passed for export in Halifax (b/s). Typewritten ‘’Refused 
at Customs in Annapolis Royal’’, signed/stamped. Finally went through. Hx.Dig&Yar RPO (b/s). $50.00 SOLD 
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Item 563-46 – FECB ‘’Censorship Clerk’’ tape 15-2-40 – 1940, Morocco airmail cover from Casablanca to Frankford 
Ontario, FECB with 1st tape ‘’Censorship Clerk’’ form 15-2-40 tied by Frankford duplex cancel. The scarcest tape. $50.00 
1942, 2¢ Mufti, 8¢ War tied by Montreal machine cancel on censor cover paying 10¢ airmail letter rate to U.S. Naval 
Base, Guantanamo Bay, Cuba. Sub Lt McCallum RCNVR. A highly unusual franking with 8¢ Farm Scene to a foreign 
destination. $100.00 SOLD 
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Item 563-47 – 7¢ Canada Goose 1953 essays - c1953, airmail envelope essays based on the issued 7¢ Canada Goose 
stamp (Scott 320). Engraved essays including two in darker shades of purple on greenish paper (AEN-E1), an albino 
impression on cream card (AEN-E12), one in black on white glossy card, no embossing (AEN-E29) and one in bright blue 
(AEN-E27), plus a typographed and embossed impression on small air cover (back flap off) overprinted VIA AIR MAIL 
(unlisted in Webb; similar to AEN-30). Also four foil strips with a total of 15 impressions of the 7¢ Canada Goose with 
printer's notes (unlisted in Webb). A one-of-a-kind lot, VF (Webb AEN-E1/E30; cat. $1,850+). A spetacular lot. $1,000.00 
SOLD 
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Item 563-48 – Diamond Jubilee of Confederation programme – 1927, Programme of National Celebration at Ottawa, 
Dominion Day, Friday, July 1st, 1927. Laying of cornerstone, inauguration of the Carillon etc…15 pages, booklet measuring 
15x21.5cm. Great condition, trivial light staining at bottom. $100.00 SOLD 
 
The National Committee organized the program of national celebration with the laying of the cornerstone by the governor General and continued 
with the inauguration of the Carillon in the Peace Tower, the planting of the Confederation maple trees on Parliament Hill and, in the afternoon, 
addresses by the governor general, the Prime Minister and the Leader of the Opposition and descendants of fathers of Confederation interspersed 
with public singing lead by a centenary choir and schoolchildren. There was a very large dinner given by the National Committee in the Parliament 
buildings in the evening of July 1st preceded by a historical pageant parade. 
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Item 563-49 – Inauguration of the Carillon programme – 1927, embossed event program for the inauguration of the 
Peace Tower carillon, July 1, 1927. Embossed with coloured Coat of Arms, insert on card. 12.5x20.5cm. 2 pages. Mint 
condition. A real wow! $100.00 SOLD 
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Item 563-50 – The Arms of Canada in colors – 1947, The Arms of Canada in full colors (The Dominion of Canada Arms), 
published by Rideau Hall and Dept of Secretary of State. Heraldic Science, 5th edition, 16 pages. $100.00 SOLD 
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Item 563-51 – Addressed by Sir Wilfrid Laurier (Occasion of the Death of Queen Victoria) – 1898, Addresses delivered 
by The Rt. Hon. Sir Wilfrid Laurier PC GCMG In the House of Commons of Canada on the Occasion of the Death of The 
Rt. Hon. William Ewart Gladstone and of Her Majesty Queen Victoria. 26 May, 1898. 28 pages. Booklet measuring 15x22.5 
cm. Mint condition. $125.00 
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Item 563-52 – Louis Riel Patriot or Rebel - by G.F.G. Stanley – 1954, Louis Riel: Patriot or Rebel? historical booklet by 
the Canadian Historical Association, No. 2, by George F. G. Stanley. 25 pages. Booklet measuring 13.5x21.5cm. Mint 
condition. $50.00 SOLD 

 

Next catalogue, January 8, 2024 
Best wishes for the season and a Happy New Year!!! 


